
a.
UJ

oSXENTAt 0
-  <

O
c
>
-<

PS/ 4 8/8

C.E. JVÍ 306667

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

PRO SEC R ETA R IA  DE LA P R E SID E N C IA  DE LA REPUBLICA

M ontev ideo , 0 4 SEP 2023
VISTO: que  p o r Resolución de la Prosecretaría  de la Presidencia de la República d ic tada  en e je rc ic io  de 

a trib uc ion es  de legadas de fecha 30 de ju n io  de 2023, se des ignó  en M isión O ficia l al seño r D ire c to r de  

MERCOSUR, P rim er S ecre ta rio  Lie. M artín Pagani de la D irección General para A sun tos de  In te g ra c ió n  y 

MERCOSUR del M in is te rio  de Relaciones E xteriores, e n tre  los días 01 y 04  de ju lio  de  2023, a la c iudad  de 

Puerto  Ig ua zú , República A rgen tina  para p a rtic ip a r de la LX II Reunión O rd inaria  del C onsejo  del M ercado 

Com ún (CMC) y  la LX II C um bre de Jefes de Estado y  reun iones p re p a ra to r ia s ;-------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I)  que  po r razones c lim áticas, la com pañía  aérea Aero líneas A rg en tina s  cance ló  el vue lo  

de reg reso  p rev is to  el día 04 de ju lio  de 2023, deb iendo  hacer escala en la c iudad  de Buenos A ires, 

República A rgen tina , de  la que  se deb ió  p a rtir el día 05 de  ju lio  de 2 0 2 3 ;------ ------------------- ----------------------------------

I I )  que com o consecuencia del cam bio  de vue lo , co rresponde  m od ifica r el 

CONSIDERANDO IV , el CONSIDERANDO V I I I  y  así m ism o m od ifica r el num era l I o y  2 o de la parte  

reso lu tiva  de la Resolución de la Prosecretaría  de  la Presidencia de la República d ic tada  en e je rc ic io  de 

a trib uc ion es  de legadas de fecha 30 de ju n io  de 2 0 2 3 ; ------------------------------------ ------------------- -----------------------------------

ATENTO: a lo an tes  expuesto  y a lo d ispuesto  po r la Resolución del Poder E jecu tivo  N ° 4 2 1 /0 2 0  de fecha 1 

de abril de  2020 en la redacción dada po r la Resolución del Poder E jecutivo  N ° 2 16 /02 1  de  fecha 3 de 

n ov iem bre  de 2 0 2 1 ; -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

(en e je rc ic io  de a trib uc ion es  de legadas)

RESUELVE:

I o- M odifícase el CONSIDERANDO IV ) de la Resolución de la Prosecretaría  de la Presidencia de la República 

d ic tada  en e je rc ic io  de a tribuc iones  de legadas de fecha 30 de ju n io  de 2023 el que  quedará  redac tado  de la 

s igu ien te  m anera : " IV )  que  po r razones de h o ra rio  de las reun iones y de itin e ra rio  de v ia je , el señor 

D ire c to r de  MERCOSUR, P rim er Secre ta rio  Lie. M artín  Pagani, deberá  p a rtir  de  M on tev ideo  el día 01 de ju lio  

de 2023 para llega r a la c iudad de Puerto  Iguazú , Provincia  de M isiones, República A rg en tina  el m ism o día, 

d eb iendo  p e rno c ta r en dicha c iudad del 01 al 03 de ju lio  de 2023, pa rtien do  de  la c iudad  de  P uerto  Iguazú , 

Provincia de M isiones, República A rgen tina , el día 04 de ju lio  de 2023, a rrib a nd o  a la c iudad  de Buenos 

A ires, R epública A rg en tina  el m ism o día, d eb iendo  pe rno c ta r en d icha ciudad  el 04  de  ju lio  de 2023, de la 

que  p a rtirá  a la República el día 05 de ju lio  de 2023, a la que a rriba rá  el m ism o d ía " . --------- ---------------------------

2o - M odifícase el CONSIDERANDO V I I I )  de  la Resolución de la P rosecretaría  de  la Presidencia de la 

República d ic tada  en e je rc ic io  de a trib uc ion es  de legadas de fecha 30 de ju n io  de  2023 el que  quedará  

redactado  de  la s igu ien te  m anera: " V I I I )  q ue  al no pe rno c ta r el seño r D ire c to r de  MERCOSUR, Prim er 

Secre ta rio  Lie. M artín  Pagani en la c iudad  de Buenos A ires, República A rgen tina , el día 05 de ju lio  de 2023, 

co rresponde  a b a tir  d icho  v iá tico  en un 6 0 %  de acue rdo  a lo d ispuesto  po r el D ecre to  N ° 5 6 /0 02  de fecha 

19 de fe b re ro  de 2002, ascend iendo  po r ta n to  a la sum a de U$S 103,00 (dó la res  es tadoun idenses c ien to  

t r e s ) " . -------------------------------------------- --------------- ------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------

'Z a  -  C  -  /  - >̂o c > 2,i ¿t^



3o - M odifícase el num era l I o de la parte  d ispos itiva  de la Resolución de la Prosecretaría  de  la Presidencia 

de la República d ic tada en e je rc ic io  de a tribuc iones  delegadas de fecha 30 de ju n io  de 2023, el que  

quedará  redactado  de la s igu ien te  m anera: "D esígnase en Misión O ficial al señor D ire c to r de  MERCOSUR, 

P rim er S ecre ta rlo , Lie. M artín Pagani de la D irección General para A suntos de In te g ra c ió n  y  MERCOSUR del 

M in is te rio  de Relaciones E xteriores, del 01 al 05 de ju lio  de 2023, para p a rtic ip a r de  la LX II Reunión 

O rd inaria  del Consejo del M ercado Com ún (CMC) y la LX II C um bre de Jefes de Estado y reun iones 

p repa ra to rias  en la c iudad de Puerto Iguazú, Provincia de M isiones, República A rg e n t in a " . -----------------------------

4 o - M odifícase el num era l 2°  de  la parte  d ispositiva  de la Resolución de la Prosecretaría  de la Presidencia 

de la República d ic tada en e je rc ic io  de a tribuc iones  de legadas de fecha 30 de ju n io  de 2023, el que 

quedará  redac tado  de la s igu ien te  m anera: ” EI v iá tico  co rrespond ien te  al seño r D ire c to r de  MERCOSUR, 

P rim er S ecre ta rio  Lie. M artín Pagani, p o r tres  (03 ) días (del 01 al 03 de ju lio  de 2 02 3 ), en la c iudad de 

Puerto  Igua zú , Provincia de M isiones, República A rgen tina , por un Im po rte  d ia rio  de U$S 246 ,00  (dó la res 

estadoun idenses doscien tos cuaren ta  y  seis), po r un (1 ) día (04  de ju lio  de 2023) en la c iudad  de Buenos 

A ires, R epública A rgen tina , po r un im p o rte  d ia rio  de U$S 258 ,00  (dó la res es tadoun idenses doscien tos 

c incuen ta  y  o cho ), y  po r un (1 ) día (05  de ju lio  de 2023) en la d u d a d  de Buenos A ires, República 

A rg en tina , po r un im p o rte  d ia rio  de U$S 103,00 (dó la res estadounidenses c ien to  tre s ), se a tenderá  con 

ca rgo  al G rupo 2, S ubgrupo  23, O b je to  235, Program a 480 del Inc iso  06, M in is te rio  de Relaciones 
E x te r io re s " .------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------ ----------------

5 o - C om un iqúese , y  pase a sus e fectos a la C ontaduría  Central re s p e c tiv a .------------------------------ ---------------------- -

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
P rosecre ta rio

Presidencia de la República


